
Tỉnh Lạng Sơn Năm rà soát: 2025
Biểu số 7.6. PHÂN TÍCH CÁC CHỈ SỐ THIẾU HỤT DỊCH VỤ XÃ HỘI CƠ BẢN CỦA HỘ CẬN NGHÈO

(Kèm theo Quyết định số:  83 /QĐ-UBND ngày   15  tháng 01 năm 2026 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

TT Khu vực/Đơn vị Tổng số hộ
cận nghèo

Chỉ số thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản của hộ cận nghèo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I Khu vực thành thị 183 71 75 6 41 6 1 12 13 8 51 7 6

1 Phường Đông Kinh 27 17 10 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Phường Kỳ Lừa 134 40 62 5 0 5 1 9 13 8 49 6 6

3 Phường Tam Thanh 17 12 2 1 9 1 0 3 0 0 1 0 0

4 Phường Lương Văn
Tri

5 2 1 0 5 0 0 0 0 0 1 1 0
II Khu vực nông thôn 13.395 2.426 2.663 414 1.728 766 89 968 742 1.317 6.551 413 238
1 Xã Na Sầm 159 55 65 0 16 5 5 7 15 18 61 9 12
2 Xã Văn Lãng 208 22 50 14 31 3 0 4 2 12 105 3 1
3 Xã Hội Hoan 444 44 82 6 0 18 0 12 19 20 244 1 1
4 Xã Thụy Hùng 130 15 25 8 0 6 1 9 11 27 82 7 2
5 Xã Hoàng Văn Thụ 146 14 44 5 0 3 0 11 3 3 103 2 2
6 Xã Thất Khê 117 55 26 2 0 8 1 4 6 3 37 9 7
7 Xã Đoàn Kết 270 20 12 4 1 30 8 52 3 1 206 3 1
8 Xã Tân Tiến 212 6 24 11 1 10 1 34 8 13 144 6 6
9 Xã Tràng Định 132 57 37 11 0 16 4 16 12 1 41 8 5
10 Xã Quốc Khánh 155 45 59 2 3 4 0 2 8 21 60 7 5
11 Xã Kháng Chiến 75 8 0 52 2 2 0 1 0 7 0 5 21
12 Xã Quốc Việt 145 66 35 3 5 5 1 7 18 14 44 0 0
13 Xã Chi Lăng 99 8 16 5 79 1 0 5 5 2 28 2 3
14 Xã Nhân Lý 161 6 25 10 149 1 0 3 1 2 93 0 0
15 Xã Chiến Thắng 388 3 46 10 388 0 1 19 5 0 236 1 1
16 Xã Quan Sơn 85 2 10 5 79 4 0 0 1 0 49 0 0
17 Xã Bằng Mạc 108 5 36 8 99 6 0 5 2 14 38 10 3
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18 Xã Vạn Linh 130 18 25 3 90 8 0 7 0 7 57 1 0
19 Xã Hữu Lũng 25 7 10 2 19 0 0 2 2 0 5 3 0
20 Xã Tân Thành 81 31 27 2 6 2 1 2 3 2 50 3 2
21 Xã Tuấn Sơn 70 18 27 2 4 8 0 3 4 0 29 10 3
22 Xã Vân Nham 89 14 23 6 46 5 6 4 5 0 31 6 1
23 Xã Thiện Tân 133 49 33 5 1 2 3 6 14 8 77 8 4
24 Xã Yên Bình 210 30 50 6 0 10 3 7 2 1 124 4 5
25 Xã Hữu Liên 139 26 24 4 29 1 1 2 2 1 18 1 0
26 Xã Cai Kinh 118 19 31 4 12 23 2 3 10 0 63 2 0
27 Xã Đồng Đăng 195 126 62 8 7 10 2 6 12 11 33 14 1
28 Xã Cao Lộc 180 19 34 3 0 1 0 14 16 9 131 26 6
29 Xã Ba Sơn 192 29 60 8 0 17 2 32 7 38 104 3 2
30 Xã Công Sơn 275 31 51 5 2 11 1 22 24 7 166 15 8
31 Xã Văn Quan 338 32 83 3 15 5 0 10 8 3 148 1 4
32 Xã Điềm He 191 9 72 2 0 3 2 10 5 29 86 11 4
33 Xã Tri Lễ 1.180 213 95 60 56 32 4 67 10 141 738 12 13
34 Xã Yên Phúc 586 91 109 9 1 8 6 25 13 58 271 6 6
35 Xã Tân Đoàn 317 80 96 4 17 26 0 12 13 50 104 2 2
36 Xã Khánh Khê 767 106 147 2 1 67 3 31 32 65 415 11 2
37 Xã Bình Gia 198 149 60 3 0 19 1 10 5 40 23 21 9
38 Xã Tân Văn 263 41 65 3 0 1 2 24 39 35 67 34 1
39 Xã Hồng Phong 394 64 65 13 0 10 2 15 41 125 240 9 3
40 Xã Hoa Thám 337 108 31 5 337 6 0 53 2 35 51 1 2
41 Xã Quý Hòa 241 18 1 0 15 8 0 2 1 63 132 14 20
42 Xã Thiện Hòa 416 170 79 0 0 137 0 47 37 0 95 0 0
43 Xã Thiện Thuật 480 67 58 14 0 14 2 54 8 258 162 46 5
44 Xã Thiện Long 405 8 93 5 1 25 1 30 7 0 215 14 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I Khu vực thành thị 183 71 75 6 41 6 1 12 13 8 51 7 6

1 Phường Đông Kinh 27 17 10 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0
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45 Xã Bắc Sơn 62 54 0 4 6 8 0 3 0 9 5 1 22
46 Xã Vũ Lăng 81 11 21 10 81 4 1 8 0 0 18 0 0
47 Xã Hưng Vũ 267 7 62 10 0 0 0 120 30 0 267 0 0
48 Xã Nhất Hòa 245 87 71 5 0 34 3 7 11 60 122 7 7
49 Xã Tân Tri 150 74 40 4 0 10 1 16 8 23 51 1 3
50 Xã Vũ Lễ 82 28 17 1 0 1 1 1 4 10 18 5 1
51 Xã Lộc Bình 151 73 59 6 5 8 4 17 17 3 28 12 1
52 Xã Mẫu Sơn 153 6 30 0 0 7 1 12 13 0 112 6 3
53 Xã Na Dương 120 47 36 0 0 0 0 9 34 7 18 0 0
54 Xã Lợi Bác 115 13 20 1 0 15 0 12 16 50 73 2 1
55 Xã Thống Nhất 369 0 55 29 0 22 2 30 18 0 260 2 0
56 Xã Xuân Dương 150 2 16 0 0 41 6 9 96 0 132 5 0
57 Xã Khuất Xá 81 5 31 5 4 17 2 5 6 3 44 1 0
58 Xã Đình Lập 72 0 10 2 72 8 0 4 3 0 10 4 0
59 Xã Kiên Mộc 169 2 56 0 1 0 2 9 26 0 104 6 0
60 Xã Thái Bình 88 10 22 0 0 8 0 15 12 8 56 9 4
61 Xã Châu Sơn 56 3 14 0 47 2 0 0 7 0 27 1 0
III Tổng cộng (I+II) 13.578 2.497 2.738 420 1.769 772 90 980 755 1.325 6.602 420 244

Ghi
chú:

1: Việc làm 3: Dinh dưỡng 5: Trình độ giáo dục
của người lớn 7: Chất lượng nhà ở 9: Nguồn nước sinh hoạt 11: Sử dụng dịch vụ viễn thông

2: Người phụ thuộc trong
hộ gia đình 4: Bảo hiểm y tế 6: Tình trạng đi học

của trẻ em
8: Diện tích nhà ở

bình quân đầu người 10: Nhà tiêu hợp vệ sinh 12: Phương tiện phục vụ tiếp cận thông tin

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I Khu vực thành thị 183 71 75 6 41 6 1 12 13 8 51 7 6

1 Phường Đông Kinh 27 17 10 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0
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Tỉnh Lạng Sơn Năm rà soát: 2025
Biểu số 7.7. PHÂN TÍCH TỶ LỆ CÁC CHỈ SỐ THIẾU HỤT DỊCH VỤ XÃ HỘI CƠ BẢN CỦA HỘ CẬN NGHÈO

(Kèm theo Quyết định số:  83 /QĐ-UBND ngày  15 tháng 01 năm 2026 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

TT Khu vực/Đơn vị Tổng số hộ
cận nghèo

Tỷ lệ chỉ số thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản của hộ cận nghèo (so với tổng số hộ cận nghèo)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I Khu vực thành thị 183 38,80 40,98 3,28 22,40 3,28 0,55 6,56 7,10 4,37 27,87 3,83 3,28

1 Phường Đông Kinh 27 62,96 37,04 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Phường Kỳ Lừa 134 29,85 46,27 3,73 0,00 3,73 0,75 6,72 9,70 5,97 36,57 4,48 4,48

3 Phường Tam Thanh 17 70,59 11,76 5,88 52,94 5,88 0,00 17,65 0,00 0,00 5,88 0,00 0,00

4 Phường Lương Văn
Tri

5 40,00 20,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 0,00

II Khu vực nông
thôn 13.395 18,11 19,88 3,09 12,90 5,72 0,66 7,23 5,54 9,83 48,91 3,08 1,78

1 Xã Na Sầm 159 34,59 40,88 0,00 10,06 3,14 3,14 4,40 9,43 11,32 38,36 5,66 7,55

2 Xã Văn Lãng 208 10,58 24,04 6,73 14,90 1,44 0,00 1,92 0,96 5,77 50,48 1,44 0,48

3 Xã Hội Hoan 444 9,91 18,47 1,35 0,00 4,05 0,00 2,70 4,28 4,50 54,95 0,23 0,23

4 Xã Thụy Hùng 130 11,54 19,23 6,15 0,00 4,62 0,77 6,92 8,46 20,77 63,08 5,38 1,54

5 Xã Hoàng Văn Thụ 146 9,59 30,14 3,42 0,00 2,05 0,00 7,53 2,05 2,05 70,55 1,37 1,37

6 Xã Thất Khê 117 47,01 22,22 1,71 0,00 6,84 0,85 3,42 5,13 2,56 31,62 7,69 5,98

7 Xã Đoàn Kết 270 7,41 4,44 1,48 0,37 11,11 2,96 19,26 1,11 0,37 76,30 1,11 0,37

8 Xã Tân Tiến 212 2,83 11,32 5,19 0,47 4,72 0,47 16,04 3,77 6,13 67,92 2,83 2,83

9 Xã Tràng Định 132 43,18 28,03 8,33 0,00 12,12 3,03 12,12 9,09 0,76 31,06 6,06 3,79

10 Xã Quốc Khánh 155 29,03 38,06 1,29 1,94 2,58 0,00 1,29 5,16 13,55 38,71 4,52 3,23

11 Xã Kháng Chiến 75 10,67 0,00 69,33 2,67 2,67 0,00 1,33 0,00 9,33 0,00 6,67 28,00

12 Xã Quốc Việt 145 45,52 24,14 2,07 3,45 3,45 0,69 4,83 12,41 9,66 30,34 0,00 0,00

13 Xã Chi Lăng 99 8,08 16,16 5,05 79,80 1,01 0,00 5,05 5,05 2,02 28,28 2,02 3,03

14 Xã Nhân Lý 161 3,73 15,53 6,21 92,55 0,62 0,00 1,86 0,62 1,24 57,76 0,00 0,00
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15 Xã Chiến Thắng 388 0,77 11,86 2,58 100,00 0,00 0,26 4,90 1,29 0,00 60,82 0,26 0,26

16 Xã Quan Sơn 85 2,35 11,76 5,88 92,94 4,71 0,00 0,00 1,18 0,00 57,65 0,00 0,00

17 Xã Bằng Mạc 108 4,63 33,33 7,41 91,67 5,56 0,00 4,63 1,85 12,96 35,19 9,26 2,78

18 Xã Vạn Linh 130 13,85 19,23 2,31 69,23 6,15 0,00 5,38 0,00 5,38 43,85 0,77 0,00

19 Xã Hữu Lũng 25 28,00 40,00 8,00 76,00 0,00 0,00 8,00 8,00 0,00 20,00 12,00 0,00

20 Xã Tân Thành 81 38,27 33,33 2,47 7,41 2,47 1,23 2,47 3,70 2,47 61,73 3,70 2,47

21 Xã Tuấn Sơn 70 25,71 38,57 2,86 5,71 11,43 0,00 4,29 5,71 0,00 41,43 14,29 4,29

22 Xã Vân Nham 89 15,73 25,84 6,74 51,69 5,62 6,74 4,49 5,62 0,00 34,83 6,74 1,12

23 Xã Thiện Tân 133 36,84 24,81 3,76 0,75 1,50 2,26 4,51 10,53 6,02 57,89 6,02 3,01

24 Xã Yên Bình 210 14,29 23,81 2,86 0,00 4,76 1,43 3,33 0,95 0,48 59,05 1,90 2,38

25 Xã Hữu Liên 139 18,71 17,27 2,88 20,86 0,72 0,72 1,44 1,44 0,72 12,95 0,72 0,00

26 Xã Cai Kinh 118 16,10 26,27 3,39 10,17 19,49 1,69 2,54 8,47 0,00 53,39 1,69 0,00

27 Xã Đồng Đăng 195 64,62 31,79 4,10 3,59 5,13 1,03 3,08 6,15 5,64 16,92 7,18 0,51

28 Xã Cao Lộc 180 10,56 18,89 1,67 0,00 0,56 0,00 7,78 8,89 5,00 72,78 14,44 3,33

29 Xã Ba Sơn 192 15,10 31,25 4,17 0,00 8,85 1,04 16,67 3,65 19,79 54,17 1,56 1,04

30 Xã Công Sơn 275 11,27 18,55 1,82 0,73 4,00 0,36 8,00 8,73 2,55 60,36 5,45 2,91

31 Xã Văn Quan 338 9,47 24,56 0,89 4,44 1,48 0,00 2,96 2,37 0,89 43,79 0,30 1,18

32 Xã Điềm He 191 4,71 37,70 1,05 0,00 1,57 1,05 5,24 2,62 15,18 45,03 5,76 2,09

33 Xã Tri Lễ 1.180 18,05 8,05 5,08 4,75 2,71 0,34 5,68 0,85 11,95 62,54 1,02 1,10

34 Xã Yên Phúc 586 15,53 18,60 1,54 0,17 1,37 1,02 4,27 2,22 9,90 46,25 1,02 1,02

35 Xã Tân Đoàn 317 25,24 30,28 1,26 5,36 8,20 0,00 3,79 4,10 15,77 32,81 0,63 0,63

36 Xã Khánh Khê 767 13,82 19,17 0,26 0,13 8,74 0,39 4,04 4,17 8,47 54,11 1,43 0,26

37 Xã Bình Gia 198 75,25 30,30 1,52 0,00 9,60 0,51 5,05 2,53 20,20 11,62 10,61 4,55

38 Xã Tân Văn 263 15,59 24,71 1,14 0,00 0,38 0,76 9,13 14,83 13,31 25,48 12,93 0,38

39 Xã Hồng Phong 394 16,24 16,50 3,30 0,00 2,54 0,51 3,81 10,41 31,73 60,91 2,28 0,76

TT Khu vực/Đơn vị Tổng số hộ
cận nghèo

Tỷ lệ chỉ số thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản của hộ cận nghèo (so với tổng số hộ cận nghèo)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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40 Xã Hoa Thám 337 32,05 9,20 1,48 100,00 1,78 0,00 15,73 0,59 10,39 15,13 0,30 0,59

41 Xã Quý Hòa 241 7,47 0,41 0,00 6,22 3,32 0,00 0,83 0,41 26,14 54,77 5,81 8,30

42 Xã Thiện Hòa 416 40,87 18,99 0,00 0,00 32,93 0,00 11,30 8,89 0,00 22,84 0,00 0,00

43 Xã Thiện Thuật 480 13,96 12,08 2,92 0,00 2,92 0,42 11,25 1,67 53,75 33,75 9,58 1,04

44 Xã Thiện Long 405 1,98 22,96 1,23 0,25 6,17 0,25 7,41 1,73 0,00 53,09 3,46 5,68

45 Xã Bắc Sơn 62 87,10 0,00 6,45 9,68 12,90 0,00 4,84 0,00 14,52 8,06 1,61 35,48

46 Xã Vũ Lăng 81 13,58 25,93 12,35 100,00 4,94 1,23 9,88 0,00 0,00 22,22 0,00 0,00

47 Xã Hưng Vũ 267 2,62 23,22 3,75 0,00 0,00 0,00 44,94 11,24 0,00 100,00 0,00 0,00

48 Xã Nhất Hòa 245 35,51 28,98 2,04 0,00 13,88 1,22 2,86 4,49 24,49 49,80 2,86 2,86

49 Xã Tân Tri 150 49,33 26,67 2,67 0,00 6,67 0,67 10,67 5,33 15,33 34,00 0,67 2,00

50 Xã Vũ Lễ 82 34,15 20,73 1,22 0,00 1,22 1,22 1,22 4,88 12,20 21,95 6,10 1,22

51 Xã Lộc Bình 151 48,34 39,07 3,97 3,31 5,30 2,65 11,26 11,26 1,99 18,54 7,95 0,66

52 Xã Mẫu Sơn 153 3,92 19,61 0,00 0,00 4,58 0,65 7,84 8,50 0,00 73,20 3,92 1,96

53 Xã Na Dương 120 39,17 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50 28,33 5,83 15,00 0,00 0,00

54 Xã Lợi Bác 115 11,30 17,39 0,87 0,00 13,04 0,00 10,43 13,91 43,48 63,48 1,74 0,87

55 Xã Thống Nhất 369 0,00 14,91 7,86 0,00 5,96 0,54 8,13 4,88 0,00 70,46 0,54 0,00

56 Xã Xuân Dương 150 1,33 10,67 0,00 0,00 27,33 4,00 6,00 64,00 0,00 88,00 3,33 0,00

57 Xã Khuất Xá 81 6,17 38,27 6,17 4,94 20,99 2,47 6,17 7,41 3,70 54,32 1,23 0,00

58 Xã Đình Lập 72 0,00 13,89 2,78 100,00 11,11 0,00 5,56 4,17 0,00 13,89 5,56 0,00

59 Xã Kiên Mộc 169 1,18 33,14 0,00 0,59 0,00 1,18 5,33 15,38 0,00 61,54 3,55 0,00

60 Xã Thái Bình 88 11,36 25,00 0,00 0,00 9,09 0,00 17,05 13,64 9,09 63,64 10,23 4,55

61 Xã Châu Sơn 56 5,36 25,00 0,00 83,93 3,57 0,00 0,00 12,50 0,00 48,21 1,79 0,00

III Tổng cộng (I+II) 13.578 18,39 20,16 3,09 13,03 5,69 0,66 7,22 5,56 9,76 48,62 3,09 1,80

TT Khu vực/Đơn vị Tổng số hộ
cận nghèo

Tỷ lệ chỉ số thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản của hộ cận nghèo (so với tổng số hộ cận nghèo)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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Ghi
chú:

1: Việc làm 3: Dinh dưỡng 5: Trình độ giáo dục
của người lớn 7: Chất lượng nhà ở 9: Nguồn nước sinh

hoạt 11: Sử dụng dịch vụ viễn thông

2: Người phụ thuộc trong hộ gia đình 4: Bảo hiểm y tế 6: Tình trạng đi học của
trẻ em

8: Diện tích nhà ở
bình quân đầu người

10: Nhà tiêu hợp vệ
sinh

12: Phương tiện phục vụ tiếp
cận thông tin

TT Khu vực/Đơn vị Tổng số hộ
cận nghèo

Tỷ lệ chỉ số thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản của hộ cận nghèo (so với tổng số hộ cận nghèo)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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